
Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva_Opolské vojvodství   

Rada Olomouckého kraje 27. 6. 2022       Strana 1 (celkem 2) 
5. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství  - úprava smlouvy  

 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník “) 

 
Olomoucký kraj 

Sídlo:    Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:    60609460 

DIČ:    CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  

Bankovní spojení:  XXXXXXXX   

č. ú.:    XXXXXXXX   

(dále jen „dárce“) 
 

a 
 

Opolské vojvodství  
 
Sídlo:    Piastowska 14, 45 082 Opole, Polská republika  
Zastoupené:   panem Andrzejem Bulou, maršálkem  
Bankovní spojení:   XXXXXXXX   
č. ú. (IBAN):   XXXXXXXX   
SWIFT kód:   XXXXXXXX   
(dále jen „obdarovaný“) 

 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „smluvní 
strana“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto darovací smlouvu: 

I. 

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí obdarovanému  
do vlastnictví 20.000 EUR (slovy: dvacettisíc eur), jako peněžitý dar a 
obdarovaný tento dar (dále také „dar“) přijímá.  

2. Dárce se zavazuje poskytnout peněžitý dar dle čl. I., odst. 1 této smlouvy 
obdarovanému převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy s tím, že dnem poskytnutí 
daru je den odepsání peněžitého daru z účtu dárce.  

II. 

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze k úhradě výdajů spojených 
s rekonstrukcí budovy bývalého sanatoria se sídlem Danylo Halytskyi 65 A, 
785 95 Vorokhta, Ivano-Frankivská oblast, Ukrajina, zejména pak s pořízením 
stavebního materiálu, vybavení dotčené budovy a se zajištěním dopravy 
pořízeného materiálu a vybavení na polsko-ukrajinskou hranici (dále také 
„projekt“). Účelem poskytnutí daru je vytvoření ubytovací kapacity a důstojných 
životních podmínek pro děti z charkovských dětských domovů zasažených nebo 
zcela zničených probíhajícím válečným konfliktem na Ukrajině.  



Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva_Opolské vojvodství   

Rada Olomouckého kraje 27. 6. 2022       Strana 2 (celkem 2) 
5. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství  - úprava smlouvy  

 

2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru. V případě použití 
daru nebo jeho části v rozporu s účelem stanoveným v čl. II odst. 1 této smlouvy je 
obdarovaný povinen dar nebo jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději 
do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy dárce.  

3. Obdarovaný je povinen dar použít do 30. 6. 2023.  

4. Obdarovaný je dále povinen dárci do 31. 7. 2023 předložit písemnou zprávu  
o použití daru, která bude obsahovat popis aktivit realizovaných v rámci projektu.  
Součástí písemné zprávy bude též předávací protokol potvrzující předání 
stavebního materiálu a vybavení mezi Opolským vojvodstvím a Ivano-Frankivskou 
oblastí a kopie faktur dokládající pořízení stavebního materiálu a vybavení v rámci 
projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy. Dále bude součástí písemné 
zprávy fotodokumentace, která bude obsahovat zejména snímky pořízeného 
stavebního materiálu a vybavení. Fotodokumentace může být dárci poskytnuta 
prostřednictvím internetového úložiště.   

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě jakýchkoli sporů mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy, 
které nebude možné vyřešit vzájemnou dohodou, se smluvní strany dohodly, že 
k rozhodování těchto sporů budou oprávněny výhradně místně a věcně příslušné 
soudy České republiky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí dárce. 

7. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č.  UZ/…………. ze dne 27. 6. 2022. Obdarovaný prohlašuje, 
že byly splněny všechny právní povinnosti stanovené právním řádem Polské 
republiky k uzavření této smlouvy. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

V Olomouci dne …………………….                 V Opoli dne …………………. 
 

za Olomoucký kraj 
 

 
za Opolské vojvodství   

 
…………………………….. 

Ing. Josef Suchánek  
hejtman   

………………………….. 
Andrzej Bula   

maršálek   
 


